
Nº 57, segunda-feira, 25 de março de 2013 155ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013032500155

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DA
MODALIDADE DA GESTÃO PÚBLICA

AV I S O
PREGÃO No- 12/2013

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo No- 01.269/3100/2012. , publicada no D.O.U de 25/02/2013
. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de serviços (sistema de pro-
cedimentos policiais). Novo Edital: 25/03/2013 das 08h00 às 17h59 .
Endereço: Praça Dos Girasóis S/nº Centro - PALMAS - TO Entrega
das Propostas: a partir de 25/03/2013 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/04/2013, às 15h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

MEIRE LEAL DOVIGO
Pregoeira

(SIDEC - 22/03/2013) 926047-00001-2013NE000763

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 3/2013

Objeto: contratação de empresa para elaboração do Plano Municipal
de Saneamento Básico, referente aos serviços de Abastecimento de
Água Potável e Esgotamento Sanitário (CONVÊNIO Nº 0001/2011 -
FUNASA). Retirada do Edital: Rodovia AC 10, s/n - Bairro De-
mocracia - Senador Guiomard - AC, no horário de 08:00 às 12:00
horas, no período de 25/03 à 08/04 de 2013. Data de Abertura: 09 de
abril de 2013, às 09:30h, no Núcleo de Atendimento ao Trabalhador.

Senador Guiomard-AC, 22 de março de 2013.
NÁDIA MARIA VILAROUCA MONTEIRO

Pregoeira

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 6/2012

A Prefeitura Municipal de Senador Guiomard, por meio do
Prefeito, no uso de suas atribuições legais, torna público, a RE-
VOGAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS nº 006/2012 - CPL, por
interesse administrativo, que tem como objeto é a contratação de
empresa de consultoria para elaboração do Plano Municipal de Sa-
neamento Básico, referente aos serviços de Abastecimento de Água
Potável e Esgotamento Sanitário (CONVÊNIO Nº 0001/2011 - FU-
NASA).

Senador Guiomard-AC, 20 de março de 2013.
JAMES PEREIRA DA SILVA

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2013

O Município de Marechal Deodoro, através da Comissão
Permanente de Licitação, avisa que realizará licitação conforme re-
sumo abaixo: MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº
005/2013 - 3ª CHAMADA TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
DATA E HORA: 10 de ABRIL de 2013 às 9:00 hs. LOCAL: Rua Dr.
Tavares Bastos, s/n - Centro - Marechal Deodoro/AL - Prédio da
Procuradoria Geral do Município. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS
DE COZINHA. Os interessados poderão retirar o Edital, bem como
seus anexos, no endereço acima citado. Telefone para contato (082)
3263-2613.

Marechal Deodoro-AL, 22 de março de 2013.
LUCIANA LIMA DE OMENA MORAIS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROTEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2013

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Ro-
teiro, Estado de Alagoas, TORNA PÚBLICO que encontra-se aberto
o Pregão Presencial nº 04/2013, Tipo Menor Preço, que tem como
objeto o Registro de Preços dos Serviços de Locação de Máquinas,
Caminhões, Ônibus e Veículos Leves Diversos.

O recebimento e a abertura dos envelopes ocorrerão no dia
05 de abril de 2013, às 10:00 (dez) horas, no endereço Rua João
Pedro, nº 551, Centro, Roteiro/AL.

O Edital em inteiro teor poderá ser lido e/ou obtido no
endereço acima, nos dias úteis, no horário das 08 às 14 horas.

DILSON OLIVEIRA LIMA
Presidente da CPL

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2013

A Comissão Municipal de Licitação da Prefeitura de Pa-
rintins. AM. torna pública a realização de Licitação Pública na mo-
dalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo "Menor Preço" nos termos
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, que fará realizar às 10 (dez)
horas do dia 10 de abril de 2013, na Rua Jonathas Pedrosa nº. 190 -
Centro Administrativo, em sessão pública, objetivando a contratação

de "Serviços de Manutenção e Instalação de novos pontos no Sistema
de Iluminação Pública na Zona Urbana e Rural do município de
Parintins-Am". O Edital completo poderá ser obtido pelos interes-
sados no endereço supracitado em meio magnético, de segunda a
sexta-feira, no horário de 08h00min as 12h00min até 03 (três) úteis
antes do certame, mediante o recolhimento de R$ 750,00 (setecentos
e cinquenta reais) na Agencia 3703-6 - Bradesco, Conta nº 3104-6 -
Tr i b u t o s .

Parintins-AM, 21 de março de 2013.
DIELSON CANTO BRELAZ

Presidente da Comissão

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA

DOURADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2013

A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA através da
Comissão de Pregão torna público que, realizará às 10:00 do dia
05/04/2013, Pregão Presencial destinado a Contratação de Pessoa
Jurídica, para organização, modernização, execução e operaciona-
lização de serviços assistenciais de saúde das Unidades de Saúde do
Município de América Dourada, através de profissionais de nível
médio e superior que assegure a assistência universal e gratuita à
população a ser atendida, dentro dos princípios do Sistema Único de
Saúde - SUS. Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos,
mediante prévio recolhimento de R$ 100,00, até o dia 03/04/2013,
das 08:00 às 12:00 h na Prefeitura Municipal de América Dou-
rada/BA. Tel (74) 3692-2000, e-mail copelpmad@yahoo.com.br.

RAMONN RABELO DE ANDRADE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO No- 29/2013
PREGÃO PRESENCIAL No- 20/2013

Objeto: Aquisição de mobiliário, equipamentos elétricos e eletrônicos,
destinados às diversas Secretarias deste Município, no uso de suas
atribuições. Tipo: Por Lote. Data: 08/04/2013 às 09h00, no Setor de
Licitações, na Rua Marimbus, s/nº, Alto da Bela Vista, Andaraí - Ba.
Cep: 46.830-000. Edital e informações no o Setor de Licitações,
mesmo endereço, das 08:00h às 12:00h, Tel. (75) 3335-2118.

Andaraí, 22 de março de 2013.
CLÁUDIO NOVAIS BRITO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO No- 30/2013
PREGÃO PRESENCIAL No- 21/2013

Objeto: Aquisição de computadores e materiais de informática, des-
tinados às diversas Secretarias deste Município, no uso de suas atri-
buições. Tipo: Menor Preço Global. Data: 08/04/2013 às 15h00, no
Setor de Licitações, na Rua Marimbus, s/nº, Alto da Bela Vista,
Andaraí - Ba. Cep: 46.830-000. Edital e informações no o Setor de
Licitações, mesmo endereço, das 08:00h às 12:00h, Tel. (75) 3335-
2 11 8 .

Andaraí, 22 de março de 2013.
CLÁUDIO NOVAIS BRITO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇÁS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2013

A Prefeitura Municipal de Araçás - Bahia torna público que,
receberá na COPEL, situada na Praça Matriz, nº. 160, Centro, Araçás,
no dia 02 de Abril de 2013, às 13 horas e 30 minutos, propostas
devidamente lacradas para a Contratação de empresa especializada
para A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍ-
CULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSOS
TRANSPORTES DAS SECRETARIAS E GABINETE DO PREFEI-
TO DO MUNICÍPIO DE ARAÇÁS - BAHIA. O Edital estará à
disposição na COPEL, mediante o pagamento de emolumento no
valor de R$ 50,00 (cinquenta) reais. Araçás - Bahia, 15 de março de
2013. Informações: (75) 3451-2142.

PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2013

A Prefeitura Municipal de Araçás torna público que, re-
ceberá na COPEL, situada na Praça Matriz, nº. 160, Centro, Araçás -
Bahia, no dia 02 de Abril de 2013, às 11:00 horas, propostas de-

vidamente lacradas para a Contratação de empresa especializada para
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATEN-
DER NA PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR PARA OS
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO
DE ARAÇÁS - BAHIA. O Edital estará à disposição na COPEL,
mediante o pagamento de emolumento no valor de R$ 50,00 (cin-
quenta) reais. Araçás - Bahia, 15 de março de 2013. Informações:
(75) 3451-2142.

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEME

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2013

OBJETO: Prestação de Serviços de Agenciamento de Viagens. Fonte
de Recurso: 01 (RP) e 06 (Convênio); Retirada do Edital: 25/03/2013 a
05/04/2013 Horário: 7h às 18h. Através do e-mail: cpl@riobran-
co.ac.gov.br ou na CEL I/PMRB - Rua Rui Barbosa, 285 - Centro - Rio
Branco-AC - CEP: 69.900-901 - Telefone (68) 3212-7091. Tipo de
Licitação: Menor Preço; Regência Legal: Lei Federal 10.520 de
17/07/2002, Decreto Municipal Nº. 769 de 07/11/2005, Decreto Mu-
nicipal Nº 2.479 de 27/12/2007 e demais legislação correlata, aplican-
do-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal 8.666/93. Data da
Abertura: 08/04/2013 às 08h30min, conforme preâmbulo no Edital.

Rio Branco-AC, 21 de março de 2013.
KÉZIA HONORATO DA SILVA MORAES

Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL No- 18/2013-SRP

OBJETO: Aquisição de Equipamentos, Materiais Permanentes e Ma-
teriais de Consumo (eletrodomésticos, eletro-eletrônicos, mobiliário e
outros diversos). Fonte de Recurso: 01 (RP) e 06 (Convênio). Re-
tirada do Edital: 26/03/2013 à 08/04/2013 Horário: 7h às 18h. Através
do e-mail: cpl@riobranco.ac.gov.br ou na CEL I/PMRB - Rua Rui
Barbosa, 285 - Centro - Rio Branco-AC - CEP: 69.900-901 - Telefone
(68) 3212-7091. Tipo de Licitação: Menor Preço; Regência Legal: Lei
Federal 10.520 de 17/07/2002, Decreto Municipal Nº. 769 de
07/11/2005, Decreto Municipal Nº 2.479 de 27/12/2007 e demais
legislação correlata, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a
Lei Federal 8.666/93. Data da Abertura: 09/04/2013 às 08h30min,
conforme preâmbulo no Edital.

Rio Branco-AC, 22 de março de 2013.
WILTON DIOGO DE OLIVEIRA

Pregoeiro

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS - SEDUOP

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 15/2013

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a execução de
serviços de Implantação de Academias ao Ar Livre, no Município de
Rio Branco - Acre; Fonte de Recurso: 01 (RP) e 06 (Convênio);
Retirada do Edital: 26/03/2013 à 09/04/2013 Horário: 7h às 18h.
Através do e-mail: cpl@riobranco.ac.gov.br ou na CEL I/PMRB -
Rua Rui Barbosa, 285 - Centro - Rio Branco-AC - CEP: 69.900-901
- Telefone (68) 3212-7091; Tipo de Licitação: Menor Preço; RE-
GÊNCIA LEGAL: Lei Nº. 8.666/93 revisada e atualizada. Data da
Abertura: 10/04/2013 às 08h30min, conforme preâmbulo no Edital.

Rio Branco-AC, 22 de março de 2013.
WILTON DIOGO DE OLIVEIRA

Presidente da CEL I

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR GUIOMARD

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 006/2013 PROCESSO AD-
MINISTRATIVO Nº 013/2013 PREGÃO Nº 001/2013 Partes: MU-
NICIPIO DE SENADOR GUIOMARD E A EMPRESA LUIS ARIO-
VALDO BRUM MOTTA - ME. Objeto: Contratação de Unidade
Móvel e demais estruturas para a execução do projeto Escola Iti-
nerante de Cooperativismo no município de Senador Guiomard/AC.
Valor Global: R$ 408.164,00 (Quatrocentos e oito mil cento e ses-
senta e quatro reais). Dotação Orçamentária: CAPACITAÇÃO DE
PRODUTORES (COOPERATIVAS E ASSOCIAÇÕES) - Natureza
de Despesa: 33.90.36.00 (Outros Serviços de Terc. - PF) -
33.90.39.00 (Outros Serviços de Terc. - PJ) - Fonte de Recurso: 080
(RP) e 106 (CONVÊNIO). Data da Assinatura: 13/03/2013. Vigência:
06 (seis) meses contados da data de assinatura. Assinam: James
Pereira da Silva/CONTRATANTE e o Sr. Luis Ariovaldo Brum Motta
/ C O N T R ATA D A .


